
 

 

Администрация  города Новочеркасска 
Управление образования 

 

П Р И К А З   
 

01.09.2023                                        №  469                              г. Новочеркасск 

 

 
Об утверждении планового количества 

обучающихся, получающих  

бесплатное (горячее) питания 

в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях 

средних общеобразовательных школах 

города   
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст. 37, на основании постановления 

Администрации города Новочеркасска от 17.10.2022  № 1686 «О внесении 
изменений в постановление Администрации города от 15.10.2020 № 1360 

«Об утверждении Порядков предоставления бесплатного питания 

обучающимся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений города Новочеркасска», Методических рекомендаций «МР 

2.4.0179-20 2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации 

питания обучающихся общеобразовательных организаций», «МР 2.4.0180-20 

2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1. Утвердить плановое количество учащихся, получающих  бесплатное 

(горячее) питание в муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

 с 1 сентября 2023 года ( Приложение № 1), с 4 сентября 2023 года 
(Приложение № 2). 

2. Заместителю начальника Управления образования по общим 

вопросам (Матвийченко О.М.) осуществлять контроль за целевым 
использованием бюджетных средств, выделяемых на организацию питания и 

соблюдением качества предоставляемых услуг организаторами питания 

согласно плану проверок Управления образования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  

Начальник управления                                                                   Е.Л. Салтыкова 
 
 
 
Елена Ивановна Кизиева  

25 98 83 



 

Приложение № 1 к приказу 

                                                                                                   от 01.09.2023 г. № 469 

 

 

 

 

 

Общеобразовательное 

учреждение 

Количество обучающихся 

1-4 классов, получающих 

бесплатно горячее питание 

МБОУСОШ № 1 480 

МБОУСОШ № 2 238 

МБОУСОШ № 3 426 

МБОУСОШ № 5 308 

МБОУСОШ № 6 590 

МБОУлицей №7 618 

МБОУСОШ № 8 189 

МБОУСОШ № 9 197 

МБОУСОШ № 10 257 

МБОУСОШ № 11 570 

МБОУСОШ № 12 255 

МБОУСОШ № 14 338 

МБОУСОШ № 15 305 

МБОУСОШ № 17 228 

МБОУСОШ № 19 375 

МБОУСОШ № 20 316 

МБОУСОШ № 22 195 

МБОУСОШ № 23 300 

МБОУСОШ № 24 226 

МБОУСОШ № 25 284 

МБОУСОШ № 31 346 

МБОУСОШ № 32 552 

ВСЕГО 7593 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу 

                                                                                                   от 01.09.2023 г. № 469 

 

 

 

 

 

Общеобразовательное 

учреждение 

Количество обучающихся 

5-11 классов, получающих 

бесплатно горячее питание 

МБОУСОШ № 1 90 

МБОУСОШ № 2 48 

МБОУСОШ № 3 84 

МБОУСОШ № 5 51 

МБОУСОШ № 6 96 

МБОУлицей №7 78 

МБОУСОШ № 8 42 

МБОУСОШ № 9 33 

МБОУСОШ № 10 73 

МБОУСОШ № 11 72 

МБОУСОШ № 12 89 

МБОУСОШ № 14 47 

МБОУСОШ № 15 124 

МБОУСОШ № 17 64 

МБОУСОШ № 19 96 

МБОУСОШ № 20 53 

МБОУСОШ № 22 80 

МБОУСОШ № 23 97 

МБОУСОШ № 24 48 

МБОУСОШ № 25 77 

МБОУСОШ № 31 59 

МБОУСОШ № 32 108 

ВСЕГО 1609 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	П Р И К А З
	01.09.2023                                        №  469                              г. Новочеркасск

